Муниципальное образование городское поселение Кондинское
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Четвертый созыв

(2018 – 2023 гг.)
ПРОТОКОЛ № 7
заседания Совета депутатов городского поселения Кондинское

пгт.Кондинское

                 19 февраля 2019г.
Председательствовал:  Лукашеня В.А. – председатель Совета депутатов городского поселения Кондинское

Присутствуют:
1.Баннов Д.А

– депутат по избирательному округу № 1

2.Захарова А.А.

– депутат по избирательному округу № 2

3.Кузнецов М.А.

– депутат по избирательному округу № 3

4. Можаева Д.С.

– депутат по избирательному округу № 5
5. Устинов И.В.

– депутат по избирательному округу № 7

6. Мазеин К.А.

– депутат по избирательному округу № 8

7. Оленев А.С.

– депутат по избирательному округу № 9

 Дерябин С.А.

- глава городского поселения Кондинское

Отсутствует:  Мотышев М.В. – депутат по избирательному округу № 4 (выезд за пределы поселка), Баженова Т.А.

– депутат по избирательному округу № 6

 (выезд за пределы поселка).
Приглашенные:

С.Ю.Копыльцов – заместитель главы администрации городского поселения Кондинское

Н.Н.Брусницина – начальник отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское

Е.Г.Кожевникова – начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское

Г.Н.Доронина – начальник организационного отдела администрации городского поселения Кондинское.

Повестка дня:
1. Отчет главы городского поселения Кондинское перед Советом депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское.

2.Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов  городского поселения Кондинское.

3.О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов городского поселения Кондинское.

4. О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 25 апреля 2006 года № 11 «Об утверждении положения об администрации городского поселения Кондинское».

5.О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 12 марта 2015 года № 76 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов».

6.О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 декабря 2013 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности  муниципального образования городское поселение Кондинское».

7.О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 сентября 2015 года № 103 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кондинское».

8.О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 09 июля 2013 года № 302 «Об утверждении Положения об избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Кондинское».

9. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования  городское поселение  Кондинское от 17.12.2018 № 25 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

10.Об использовании средств дорожного фонда городского поселения Кондинское.

11. О переносе празднования Дня поселка
Совет депутатов городского поселения Кондинское начал свою работу в 1630 часов.                                Открыл заседание Совета депутатов городского поселения Кондинское Владимир Алексеевич Лукашеня, председатель Совета депутатов городского поселения Кондинское.

Лукашеня В.А.: Добрый день, уважаемые депутаты, уважаемые приглашенные. Разрешите открыть очередное заседание Совет депутатов городского поселения Кондинское.

По регистрации депутатов, пожалуйста, Доронина Галина Николаевна.

Доронина Г.Н.: На заседании Совета депутатов присутствуют 10 депутатов. Отсутствуют по уважительным причинам 2 депутата. Заседание Совета депутатов правомочно. Кворум для принятия всех решений имеется.

Лукашеня В.А. – Уважаемые депутаты, предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.

Голосовали за открытое заседание Совета депутатов:

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

Лукашеня В.А.: По повестке заседания, какие будут предложения? В повестку дня включено 11  вопросов. Какие будут предложения? Есть предложение повестку дня принять в целом, прошу голосовать.

Голосовали за предложенную повестку заседания в целом:

за – 8, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенную повестку заседания в целом.

Лукашеня В.А. Уважаемые депутаты! Рассмотрим первый вопрос утвержденной повестки дня: «Об отчете главы городского поселения Кондинское о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации городского поселения Кондинское за 2018 год.

Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (С.А.Дерябин разъясняет содержание документа).

Докладывал: С.А.Дерябин – глава городского поселения Кондинское:  зачитал подробный отчет Об отчете главы городского поселения Кондинское о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации городского поселения Кондинское за 2018 год (доклад прилагается).

Лукашеня В.А. – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Мазеин К.А. – на мой взгляд, отчет исчерпывающий, предлагаю признать работу администрации  «удовлетворительной».

Лукашеня В.А. – Кто за данное предложение прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8
«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Лукашеня В.А. - Переходим    к    обсуждению    второго  вопроса  утвержденной повестки дня:  «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов  городского поселения Кондинское». Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (С.Ю.Копыльцов разъясняет содержание документа).

Докладывала: С.Ю.Копыльцов – заместитель главы администрации городского поселения Кондинское, данное решение разработано руководствуясь законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 октября 2018 года № 71-оз «О старостах сельских населенных пунктов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и определяет порядок и сроки принятия решения о назначении старосты, гарантии деятельности старост сельских населенных пунктов городского поселения Кондинское (далее – староста), а также порядок и сроки принятия решения о прекращении полномочий старосты.

Лукашеня В.А.  – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Баннов Д.А. - Есть предложение утвердить решение «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов  городского поселения Кондинское».
Лукашеня В.А. – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Лукашеня В.А.  - Переходим    к    обсуждению    третьего вопроса  утвержденной повестки дня: «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов городского поселения Кондинское». Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (С.Ю.Копыльцов разъясняет содержание документа).

Лукашеня В.А. – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Мазеин К.А.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Лукашеня В.А. – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8
«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Лукашеня В.А. - Переходим    к    обсуждению    четвертого вопроса  утвержденной повестки дня: «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 25 апреля 2006 года № 11 «Об утверждении положения об администрации городского поселения Кондинское».  Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Е.Г.Кожевникова разъясняет содержание документа).

Докладывал: Е.Г.Кожевникова – начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское, изменения в носятся в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов городского поселения Кондинское и в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 288-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме».

Лукашеня В.А – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Оленев А.С.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Лукашеня В.А – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8
«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Лукашеня В.А. - Переходим    к    обсуждению    пятого вопроса  утвержденной повестки дня: «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 12 марта 2015 года № 76 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов». Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Е.Г.Кожевникова разъясняет содержание документа).

Докладывал: Е.Г.Кожевникова – начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское, изменения в носятся в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов городского поселения Кондинское и на основании постановления Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1622 «О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».

Лукашеня В.А – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Оленев А.С.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Лукашеня В.А – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Лукашеня В.А. - Переходим    к    обсуждению    шестого вопроса  утвержденной повестки дня: «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 декабря 2013 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности  муниципального образования городское поселение Кондинское».  Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Е.Г.Кожевникова разъясняет содержание документа).
Докладывал: Е.Г.Кожевникова – начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское, изменения в носятся в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов городского поселения Кондинское и в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 288-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме».

Лукашеня В.А – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Оленев А.С.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Лукашеня В.А – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Лукашеня В.А. - Переходим    к    обсуждению    седьмого вопроса  утвержденной повестки дня: «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 30 сентября 2015 года № 103 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кондинское».  Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Г.Н.Доронина разъясняет содержание документа).

Докладывал: Г.Н.Доронина – начальник организационного отдела администрации городского поселения Кондинское, изменения в носятся в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов городского поселения Кондинское и в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Лукашеня В.А – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Захарова А.А.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Лукашеня В.А – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Лукашеня В.А. - Переходим    к    обсуждению    восьмого вопроса  утвержденной повестки дня: «О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 09 июля 2013 года № 302 «Об утверждении Положения об избирательной комиссии муниципального образования городское поселение Кондинское».  Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Г.Н.Доронина разъясняет содержание документа).

Докладывал: Г.Н.Доронина – начальник организационного отдела администрации городского поселения Кондинское, изменения в носятся в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов городского поселения Кондинское и в соответствии законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 октября 2018 года  № 73-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере избирательного законодательства».

Лукашеня В.А – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Захарова А.А.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Лукашеня В.А – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Лукашеня В.А. - Переходим    к    обсуждению    девятого вопроса  утвержденной повестки дня: «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования  городское поселение  Кондинское от 17.12.2018 № 25 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».  Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Н.Н.Брусницина разъясняет содержание документа).

Докладывал: Н.Н.Брусницина – начальник отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское, предлагаем внести изменения в доходную и расходную часть бюджета поселения и источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2019 г.

Лукашеня В.А – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Можаева Д.С.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Лукашеня В.А – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Лукашеня В.А. - Переходим    к    обсуждению    десятого вопроса  утвержденной повестки дня: «Об использовании средств дорожного фонда городского поселения Кондинское».  Уважаемые депутаты, проект решения Вам роздан (Н.Н.Брусницна разъясняет содержание документа).

Лукашеня В.А – Прошу высказать мнения по данному решению, замечания, предложения.

Оленев А.С.  – Предлагаю принять предложенный проект решения.

Лукашеня В.А – (Зачитывает проект решения). Кто за то, чтобы принять проект решения за основу прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Лукашеня В.А. - Переходим    к    обсуждению    одиннадцатого вопроса  утвержденной повестки дня: «О переносе празднования Дня поселка».

Докладывал: С.А.Дерябин – глава городского поселения Кондинское, из-за погодных условий прошу празднование Дня поселка перенести  с 3 воскресенья августа на 1 воскресенье августа.

Лукашеня В.А – Прошу высказать мнения по данному вопросу, замечания, предложения.

Оленев А.С.  – Предлагаю поддержать данное предложение.

Лукашеня В.А – Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Результаты голосования:

Всего депутатов - 8

«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Приняли единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Лукашеня В.А. - Уважаемые депутаты, все вопросы повестки дня исчерпаны.
Есть ли желающие выступить?

Уважаемые депутаты, благодарю всех за активное участие в работе Совета поселения муниципального образования городское поселение Кондинское.

Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета депутатов

В.А.Лукашеня
Протокол вела:
начальник организационного отдела администрации городского поселения Кондинское Г.Н. Доронина